
 
 
Gävle 17 maj 2022  
Socialdemokraterna Gävle 

Remissvar på förslag till Arvodeskommitténs remissförslag Gävle kommun  

Socialdemokraterna ställer sig generellt positiva till förslaget till Arvodeskommitténs 
remissförslag, Förslag – Bestämmelser om ersättning för förtroendeuppdrag i Gävle 
kommunkoncern rev. 2022-05-09. 
Vi ser många fördelar med det framtagna förslaget. Förslaget ger större möjligheter för 
medborgare genom politiska partier komma till tals samt att påverka den kommunala 
verksamheten vi alla gemensamt delar.  

Vi har valt att generellt kommentera några områden positivt, men också sådana som väcker 
frågor men nödvändigtvis inte innebär att vi ställer oss negativa till hela dokumentet.  

Vi tycker likt remissvaret för POG:en att det är positivt att remissförslaget mer försöker 
efterlikna likvärdiga kommuner när det gäller politiska tjänstemän. Det är positivt att våra 
politiker får stöd i sitt arbete av personer som kan lägga arbetstid på att stödja politiker med 
bättre underlag för att främja deras demokratiska idéer. 
Därför ser vi positivt på förslaget om ändring av golv respektive tak för politiska sekreterare. 
Vi vill särskilt trycka på att det är viktigt med proportionalitetsprincipen, det är såklart en 
större utmaning att serva och bistå större partier med politiskt stöd. Socialdemokraterna har 
nästan 100 förtroendevalda som ska organiseras, stödjas och ledas i en medelstor kommun.  

Vi vill försiktigt lyfta att det kan finnas många svårigheter med att differentiera de olika 
nämndernas arvodering. Vi menar att det är svårt att definiera om det är inläsningstid som 
ska medföra ett större arvode i vissa nämnder. Det skulle kunna vara så att i vissa nämnder 
krävs det mer samtal med föreningar och ideella organisationer vilket innebär att man lägger 
mycket mer tid på att förbereda sig och kunna utföra sitt politiska uppdrag på ett 
tillfredställande sätt. Om inläsningen innebär stor problematik för ledamöterna behöver nog 
andra områden ses över än just arvoderingen. En ledamot får redan idag ett utökat arvode 
för att delta längre tid på en nämnd.  

Vad gäller delen om vigsel och begravningsförrättare: 

”Som borgerlig förrättning räknas vigselförrättning, registrering av partnerskap, begravning 
och barnvälkomnande/namngivningsceremonier. För detta utgår ekonomisk ersättning om 
1% samt rese- och traktamentesersättning enligt dessa arvodesbestämmelser. Ingen 
ersättning utges för förlorad arbetsinkomst.” 

Vi undrar om inte möjligheten att ingå partnerskap togs bort 2009? 
Barnvälkomnande/namngivningsceremonier liksom begravningsförrättningar är som vi 
uppfattar det inget som kommunen i dag tillhandahåller eller har en organisation för. Vi ser 



 
 
inte att det är något som kommunen ska göra heller då det inte handlar om 
myndighetsutövning. Utifrån detta ser vi ingen relevans att nämna något annat än 
vigselförrättare (om man inte avser att bygga en organisation för begravningsförrättare och 
barnvälkomnande) 

Vi vill också problematisera frågan om kontaktpolitiker. Vi menar att det borde finnas ett 
större utrymme för en nämnd att avgöra hur det ska organiseras. Om den friheten inte är 
större innebär det att en nämnd måste organisera sådant arbete genom utskott vilket kan 
leda till ökade kostnader. Det kan framgå hur mycket tid minimum en förtroendevald ska ha 
rätt till, men det bör inte specificerat i vilken form eller ett maxtak. Vi tror att nämnder och 
dess ordförande ska ha större inflytande i hur det ska organiseras och bör ha det 
förtroendet.  
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